
22

23

24

25

26

（単位：金額　円） (各年度)

22 23 24 25

1,593,971,100 1,645,153,400 1,868,400,200 1,902,016,700

1,582,566,200 1,636,179,000 1,860,569,700 1,892,870,400

11,404,900 8,974,400 7,830,500 9,146,300

1,583,393,700 1,634,224,100 1,857,724,619 1,892,652,093

1,576,480,300 1,629,134,700 1,852,382,400 1,886,098,493

6,913,400 5,089,400 5,342,219 6,553,600

99.3 99.3 99.4 99.5

99.6 99.6 99.6 99.6

60.6 56.7 68.2 71.7

2,079,983,807

26

2,071,381,600

　  注：各数値は、年間平均

　資料：市民部保険年金課

(2) 保　険　料

7.　後 期 高 齢 者 医 療 保 険
(1) 被保険者数及び加入率

(各年度)

年　 度
住民基本台帳 後期高齢者医療保険

加入率(％)
人　　口 被保険者数

198,059 22,068 11.1

被 保 険 者 １ 人 当
た り 調 定 額
（ 現 年 分 ）

　資料：市民部保険年金課

現年度（％）
（Ｅ／Ｂ）

滞納繰越額（％）
（Ｆ／Ｃ）

年　度

調 定 額 （ Ａ ）

収 入 額 （ Ｄ ）

収 入 割 合 （ ％ )
（ Ｄ ／ Ａ ）

現年度(Ｂ)

滞納繰越(Ｃ)

現年度(Ｅ)

滞納繰越(Ｆ)

99.6

195,942 19,097 9.7

197,632 21,456 10.9

197,853 20,001 10.1

197,905 20,801 10.5

68.3

93,86482,870

8,602,207

2,069,316,407

2,063,443,700

5,872,707

99.5

81,805 88,22189,446


